
Politické hnutí Pardubice pro lidi 

Pražská 71 

530 06 Pardubice 
 

Příloha v účetní závěrce za rok 2024 
Příloha v účetní závěrce dle Vyhlášky Ministerstva financí č. 504/2002 Sb., ze dne 6. listopadu 2002, 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě 
podvojného účetnictví, ve znění vyhlášky č. 324/2015 Sb., 

1. Základní údaje 
Název účetní jednotky:  Pardubice pro lidi 
Sídlo účetní jednotky:  Pražská 71, 530 06 Pardubice 
IČ:    71443550  
Účetní jednotka byla založena: 20. 5. 2013 
Právní forma:   politické hnutí 
Předmět činnosti: politické hnutí působící ve smyslu zákona č. 424/1991 Sb.  

Vedlejší činnost nebyla realizována. 
Vznik právní subjektivity: 20. 5. 2013 
Místo registrace: Ministerstvo vnitra pod registračním číslem: MV-55441-4/VS-2013 
 
Organizační struktura politického hnutí: 
Organizační struktura Pardubice pro lidi vychází ze Stanov Pardubice pro lidi, jejichž změna byla dne 
24. 6. 2015 na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra registrována. 
Základní politickou a organizační jednotkou hnutí je Schůze MO. Orgány místní organizace jsou 
následující: 
a) Předseda hnutí: Petr Králíček 
b) Místopředseda MO: Vítězslav Čapek 
c) Rada městské organizace: předseda Petr Králíček, místopředseda Vítězslav Čapek, pokladník 

Ing. Tomáš Zásměta, předseda kontrolní a smírčí komise Jaroslav Kolář, člen Rady městské 
organizace Ing. arch. Petra Nacu 

d) Pokladník místního hnutí: Ing. Tomáš Zásměta 
e) Kontrolní a smírčí komise: předseda Petr Králíček, člen komise Josef Jirout, člen komise Ing. 

Martina Vašina 
 

2. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování 
 Účetnictví jednotky bylo vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 

znění, v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 
účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud 
účtují v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění a Českými účetními standardy pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 

 Účetní jednotka nevykazuje rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy. 
 Zásoby k 31. 12. 2024 nejsou žádné. 
 Dlouhodobý majetek nebyl vlastní činností vytvářen. 
 K použití reprodukční pořizovací ceny v průběhu účetního období roku 2024 nedošlo. 
 Ke stanovení cen na bázi vlastních nákladů v daném období nedošlo. 
 V daném účetním období nedošlo k žádné podstatné změně způsobu oceňování, postupů 

odpisování ani postupů účtování oproti předcházejícímu účetnímu období, mimo změn 
vyplývajících ze změn daných novelizací zákonných norem a účetních standardů. 



 Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 
cenami a zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti. 

 Účetním obdobím je kalendářní rok. 
 Účetnictví je vedeno jako soustava účetních záznamů. 
 Úschovu písemností si zajišťuje účetní jednotka ve svých prostorách. 
 Pro přepočet cizí měny na českou měnu se použije denní kurs devizového trhu vyhlášený ČNB ke 

dni uskutečnění plnění. Cizích měn nebylo v účetním období užito. 
 Účetní jednotka není plátcem DPH ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. O DPH. 

 
3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

 Dlouhodobým drobným hmotným majetkem jsou předměty pořízené do 31. 12. 2024 s pořizovací 
cenou od 1.001,- Kč do 80.000,- Kč včetně. Takovýto majetek se odepisuje jednorázově do 
nákladů účetní jednotky. 

 Dlouhodobým finančním majetkem je majetek s dobou splatnosti delší než jeden rok nebo 
v případech, kdy účetní jednotka má úmysl držby delší než jeden rok. 

 Dlouhodobým hmotným majetkem jsou předměty pořízení do 31. 12. 2024 s pořizovací cenou od 
80.001,- Kč včetně. Dlouhodobý hmotný majetek se při pořízení oceňuje pořizovací cenou, tj. 
včetně nákladů a pořízením souvisejících. 

 U účetní jednotky nenastaly důvody pro tvorbu opravných položek a rezerv. 
 Účetní jednotka nemá žádný dlouhodobý majetek zatížený zástavní právem a žádný najatý 

majetek formou operativního ani finančního leasingu. 
 Účetní jednotka nemá k 31. 12. 2024 žádné krátkodobé pohledávky, žádné krátkodobé závazky, 

žádné dlouhodobé pohledávky ani žádné dlouhodobé závazky. 
 Členové orgánů hnutí z titulu své funkce v roce 2024 nepobírali žádné odměny a funkční požitky. 

V účetním období 2024 ani nevznikly nebo nebyly smluvně ujednány žádné dluhy ohledně požitků 
bývalých členů těchto orgánů. 

 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během účetního období byl 0. 
 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 0 Kč, z toho výše splatných závazků 

pojistného na sociální zabezpečení činí 0 Kč a výše splatných závazků veřejného zdravotního 
pojištění činí 0 Kč, žádné z nich nejsou po lhůtě splatnosti. 

 Členové orgánů hnutí ani jejich rodinní příslušníci nebyli v účetním období 2024 účastni v osobách, 
s nimiž účetní jednotka uzavřela za sledované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní 
vztahy. 

 Daňové závazky činí 0 Kč, žádné z nich nejsou po lhůtě splatnosti. 
 Účetní jednotka v roce 2024 obdržela členské příspěvky v celkové výši 500 Kč. 
 Účetní jednotka v roce 2024 nepřijala dotace. 
 Výsledek hospodaření v roce 2024 je následující: 

o hlavní činnost – hospodářská ztráta ve výši 885,40 Kč 
o hospodářská činnost – nebyla realizována – hospodářský výsledek ve výši 0 Kč 
o celkový výsledek hospodaření pro účely daně z příjmů – hospodářská ztráta ve výši 

885,40 Kč 
 Účetní jednotka v roce 2024 rozhodla o vypořádání výsledku hospodaření tak, že nerozdělená 

ztráta roku 2023 ve výši 498,98 Kč převedla na účet 932 – Neuhrazený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let. 

 
4. Způsob zjištění základu daně z příjmů: 
 Účetní jednotka vycházela z účetního výsledku hospodaření, přičemž činnost je rozdělena na hlavní 

a hospodářskou. Hospodářská činnost nebyla ve sledovaném účetním období realizována. 



 Výsledek hospodaření byl pro účely stanovení daně z příjmů snížen o výnosy, které nejsou 
předmětem daně z příjmů (dle § 19 odst. 1) a § 19b odst. 2) Zákona č. 586/1992 Sb.) a zvýšen o 
výdaje k této činnosti se vztahující. 
 

5. Odměna přijatá auditorem v roce 2024:  
 Odměna za ověření účetní závěrky a výroční zprávy, jiné ověřovací služby, za daňové poradenství 

a jiné neauditorské služby nebyly vyplaceny. 
 

6. Významné události po rozvahovém dni:  
 Mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným změnám. 

 

Za správnost vyhotovení zodpovídá Ing. Tomáš Zásměta 

 

V Pardubicích dne 15. 03. 2025 

Za politické hnutí Pardubice pro lidi: předseda hnutí Petr Králíček 


